
Horaires valables du 26 AOÛT 2024 au 24 AOÛT 2025

Vous habitez le Nord, l’Est ou l’Ouest de la Chapelle-sur-Erdre et 
vous souhaitez rejoindre les lignes de bus ? 
Grâce au service régulier Nord, Est, Ouest et au transport à la 
demande, on vient vous chercher près de chez vous pour vous 
emmener aux arrêts LÉO LAGRANGE ou RENÉ CASSIN. 

SERVICE RÉGULIER : 3 circuits, Nord, Est et Ouest  
accessibles à tous sans inscription, ni réservation.

TRANSPORT À LA DEMANDE : 
Accessible sur inscription et réservation.

Inscrivez-vous gratuitement

ou

naolib.fr 02 51 81 78 78

Réservez tranquillement
du lundi au vendredi de 8h15 à 16h.

•  Jusqu’à 10 jours à l’avance ou au plus tard  
la veille de votre déplacement avant 16h.

•  Vous pourrez choisir votre arrêt de prise en charge (voir plan) et 
nous conviendrons ensemble de notre horaire de passage.

Profitez-en facilement
•  Tous les titres de transport sont valables sur  

le service régulier et le transport à la demande.

HORAIRES valables du 26 août 2024 au 24 août 2025.

Transport
à la 

demande

TICKET 
DÉPANNAGE 1H

en vente auprès 
du conducteur

R
C

S 
N

an
te

s 
B

 3
2

8
 3

3
0

 7
17

 -
 a

n
ti

g
e

l.a
g

e
n

c
y 

- 
0

3
3

8
8

 -
 0

7/
24

 -
 N

e
 p

as
 je

te
r 

su
r 

la
 v

o
ie

 p
u

b
liq

u
e

.

Le transport à la demande
vous connecte au réseau bus et tramway

C’est gratuit !
LE WEEK-END (SAMEDIS ET DIMANCHES)
Voyagez sans titre de transport du samedi 00h au dimanche 23h59 dans les tram-
ways, bus et navibus, sur le réseau Aléop en TER et certaines lignes du réseau Aléop 
en car au sein de l’agglomération nantaise.  
Hors navette aéroport et jours fériés de la semaine (lundi à vendredi).

ENFANTS ACCOMPAGNÉS DE - DE 6 ANS
Dans les tramways, bus et navibus, hors cars scolaires et groupes scolaires.

02 51 81 78 78

03388_NAOLIB_Fiche_Horaire_TAD_Chapelle_Erdre_100x160mm_V4.indd   1-303388_NAOLIB_Fiche_Horaire_TAD_Chapelle_Erdre_100x160mm_V4.indd   1-3 01/07/2024   12:2201/07/2024   12:22



Horaires valables du 26 AOÛT 2024 au 24 AOÛT 2025

Le samedi et du lundi au vendredi pendant les vacances sco-
laires : transport à la demande toute la journée de 7h à 22h.
Dimanche et jours fériés : pas de transport à la demande.

Circuit Nord Circuit Est Circuit Ouest

Besoin d’aide ?
On vous écoute !
Nous sommes à votre disposition 
pour toutes questions ou informations.

Application Naolib
Tram & bus

Allo Naolib
02 40 444 444

Espace mobilité
Commerce Nantes

Site internet
naolib.fr

Pont Pilet → Léo Lagrange
Lundi à vendredi - Période scolaire - MATIN

Arrêt Service régulier À la demande

Pont Pilet 6.42 8.00

de 9h à 16h15

La Brosse 6.44 8.02

Mouline 6.48 8.06

Port aux Cerises 6.50 8.08

Réfractaires 6.56 8.14

Léo Lagrange 7.00 8.18

Léo Lagrange → René Cassin
Lundi à vendredi - Période scolaire - MATIN

Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 7.03 8.18

de 9h à 16h15

Massigné 7.11 8.26

Gergaudière 7.15 8.30

Le Gray 2 7.18 8.33

René Cassin 7.24 8.39

René Cassin → Léo Lagrange
Lundi, mardi, jeudi et vendredi - Période scolaire - APRÈS-MIDI

Arrêt Service régulier À la demande

René Cassin 17.45 18.20

de 19h à 22h

Le Gray 2 17.51 18.25

Gergaudière 17.53 18.27

Massigné 17.56 18.30

Léo Lagrange 18.03 18.37

René Cassin → Léo Lagrange
Mercredi - Période scolaire

Arrêt Service régulier À la demande

René Cassin 12.36 18.20

de 19h à 22h

Le Gray 2 12.41 18.25

Gergaudière 12.43 18.27

Massigné 12.46 18.30

Léo Lagrange 13.01 18.37

Léo Lagrange → Cotalard    
La Cogne → Léo Lagrange

Lundi à vendredi - Période scolaire - MATIN
Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 7.07 7.27 7.46 8.06 8.25 8.44

de 9h à 16h15

Centre de La Chapelle 7.10 7.30 7.49 8.09 8.28 8.47

Cotalard 7.14 7.34 7.53 8.13 8.32 8.51

Erdre Active 7.16 7.38 7.55 8.15 8.34 8.53

Desnerie 7.37

La Cogne 7.21 7.41 7.43 8.00 8.20 8.39 8.58

Léo Lagrange 7.24 7.44 7.46 8.03 8.23 8.42 9.01

Léo Lagrange → Cotalard    
La Cogne → Léo Lagrange

Lundi à vendredi - Période scolaire - APRÈS-MIDI
Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 16.42* 16.57 17.11 17.31 17.54 18.17 18.34

de 19h à 22h

La Cogne 16.45* 17.00 17.14 17.34 17.57 18.20 18.37

Desnerie 16.49*

Erdre Active 17.05 17.19 17.39 18.02 18.23 18.42

Cotalard 16.52* 17.07 17.21 17.41 18.04 18.27 18.44

Centre de La Chapelle 16.56* 17.11 17.25 17.45 18.07 18.30 18.48

Léo Lagrange 17.00* 17.15 17.29 17.49 18.10 18.33 18.52

* Sauf le mercredi.

Léo Lagrange → Pont Pilet
Lundi, mardi, jeudi et vendredi - Période scolaire - APRÈS-MIDI

Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 17.32 18.04 18.37

de 19h à 22h

Réfractaires 17.36 18.08 18.41

Port aux cerises 17.41 18.13 18.46

Mouline 17.44 18.16 18.49

La Brosse 17.48 18.20 18.53

Pont Pilet 17.51 18.23 18.56

Léo Lagrange → Pont Pilet
Mercredi - Période scolaire

Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 13.02 18.04 18.37

de 19h à 22h

Réfractaires 13.06 18.08 18.41

Port aux cerises 13.12 18.13 18.46

Mouline 13.15 18.16 18.49

La Brosse 13.19 18.20 18.53

Pont Pilet 13.22 18.23 18.56

Léo Lagrange → La Cogne  
Cotalard → Léo Lagrange

Mercredi midi - Période scolaire
Arrêt Service régulier À la demande

Léo Lagrange 12.07

de 9h à 16h15

La Cogne 12.10

Desnerie 12.14

Erdre Active

Cotalard 12.18

Centre de La Chapelle 12.22

Léo Lagrange 12.25

03388_NAOLIB_Fiche_Horaire_TAD_Chapelle_Erdre_100x160mm_V4.indd   4-603388_NAOLIB_Fiche_Horaire_TAD_Chapelle_Erdre_100x160mm_V4.indd   4-6 01/07/2024   12:2201/07/2024   12:22


